
PROTOKÓŁ NR XL/2022 

z obrad XL sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 22 grudnia 2022 roku 

Banie Mazurskie, 30 grudnia 2022 roku 



Protokół Nr XL/2022 
z obrad XL Sesji Rady Gminy 

z dnia 22 grudnia 2022 roku 

W obradach XL sesji Rady Gminy udział wzięło 11 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radni: 
Drozd Mariusz, Leśniak Andrzej, Rant Izabela, Artur Ozimek. 

Lista obecnosci radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Borowska-Skarbnik Gminy oraz 10 sołtysów z terenu 
Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia XL sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska- przewodniczący Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Sekretarz i Skarbnik Gminy, radnych, sołtysów- stwierdził, iż w 
sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i 
umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodnicząc zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XL sesji Rady Gminy poprzez o dodanie 
do punktu 5 podpunktów 1 oraz 4 - o następującym brzmieniu: 

1) uchylająca uchwałę nr XVII/109/2020 z dnia 18 września 2020 r. w sprawie przystąpienia 
Gminy Banie Mazurskie do wykonania działalności w zakresie usług 
telekomunikacyjnych, 

4) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 
2022, 

„za" zmianą do porządku obrad XL sesji głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od 
głosu" - O radnych. 

(Imienny wykaz glosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zal. nr 3 do 
protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XL sesji z uwzględnieniem zgłoszonej 
zmiany. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XL sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) uchylająca uchwałę nr XVII/109/2020 z dnia 18 września 2020 r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Banie Mazurskie do wykonania działalności w zakresie usług 
telekom u ni kacy j ny eh, 
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2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2022-2025, 

3) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
4) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które me wygasają z końcem roku 

budżetowego 2022. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 oraz uchwalenia budżetu Gminy Banie 
Mazurskie na rok 2023: 

1) omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026, 

2) omówienie projektu uchwały budżetowej, 
3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projektach uchwał: 

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023- 
2026, 

b) uchwały budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2023 rok oraz możliwości 
finasowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2023 r. 

4) przedstawienie ostatecznej opinii Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2023-2026 oraz o projekcie budżetu Gminy Banie Mazurskie na 
2023 rok., 

5) dyskusja nad projektem uchwały sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026: 

a. przedstawienie przez Wójta Gminy autopoprawek do projektu uchwały 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2023-2026: 

b. dyskusja, 
c. głosowanie nad przyjęciem poprawek przedstawionych przez Wójta Gminy. 

6) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej: 
a) przedstawienie przez Wójta Gminy autopoprawek do projektu uchwały 

budżetowej, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie nad przyjęciem poprawek przedstawionych przez Wójta Gminy. 

7) głosowanie nad projektem uchwał: 
a) w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 

Mazurskie na lata 2023-2026, 
b) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie Mazurskie na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie diet sołtysów sołectw gminy Banie Mazurskie. 
8. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 
9. Wolne wnioski i sprawy różne. 
1 O. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XXXIX sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 5 do protokołu). 
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Do pkt. 5 ppkt.1 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały uchylającej uchwałę nr XVII/109/2020 z dnia 18 września 
2020 r. w sprawie przystąpienia Gminy Banie Mazurskie do wykonania działalności w zakresie 
usług telekomunikacyjnych głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XL/269/2022 

Zal. Nr 7 

Do pkt. 5 ppkt.2 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2022-2025 głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XL/270/2022 
Zal. Nr 9 

Do pkt. 5 ppkt. 3 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Poinformował, że do projektu uchwały 
została wprowadzona autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 
rok głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez 
podniesienie ręki). 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 1 O do protokołu). 
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UCHWAŁ A Nr XL/271/2022 

Zal. Nr 11 

Do pkt. 5 ppkt. 4 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 
końcem roku budżetowego 2022 głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 
O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XL/272/2022 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 6 ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 omówił Skarbnik 
Gminy-Sandra Borowska. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

Do pkt. 6 ppkt. 2 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Projekt uchwały budżetowej omówił 
Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

Do pkt. 6 ppkt. 3 lit.a 

Skarbnik Gminy-Sandra Borowska odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 
uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026, 
( opinia stanowi zal. nr 14) 

Do pkt. 6 ppkt. 3 lit.b 

Skarbnik Gminy-Sandra Borowska odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 
uchwały budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2023 rok oraz możliwości finasowania deficytu 
budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2023 
r. 
( opinia stanowi zał.nr 15) 

Do pkt. 6 ppkt. 4 

Przewodniczący Adam Wawer odczytał ostateczną opinię Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2023-2026 oraz o projekcie budżetu Gminy Banie Mazurskie na 2023 rok., 
( opinia stanowi zal. nr 16) 
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Do pkt. 6 ppkt. 5 lit.a 

Wójta Gminy-Łukasz Kuliś przedstawił autopoprawki do projektu uchwały sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 
(autopoprawki stanowią zal. nr 17) 

Do pkt. 6 ppkt. 5 lit.b 

Przewodniczący Rady Gminy- Stefania Urbańska zapytał o to co zawiera Wieloletnia Prognoza 
Finansowa jeśli chodzi o działania bieżące w dłuższej perspektywie. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś opowiedział o planowanym zadaniu inwestycyjnym na kilka lat na 
którym będzie skupiona duża uwaga tj. opracowaniu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

Do pkt. 6 ppkt. 5 lit.c 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 

Do pkt. 6 ppkt. 6 lit.a 

Wójta Gminy-Łukasz Kuliś przedstawił autopoprawki do projektu uchwały budżetowej, 
( autopoprawki stanowią zal.nr 19) 

Do pkt. 6 ppkt. 6 lit.b 

Przewodniczący Rady Gminy-Stefania Urbańska zapytał o planowane na 2023 rok działania 
inwestycyjne. 
Wójt Gminy-Łukasz Kuliś szczegółowo opowiedział o planowanych działaniach inwestycyjnych 
w 2023 roku, to jest między innymi: dalsze prace przy przebudowie drogi gminnej 134023 N Lisy­ 
Kierzki, przebudowa dróg w miejscowości Wróbel, przebudowa drogi wewnętrznej na odcinku 
Rapa - Mieduniszki Wielkie, część kanalizacji w Gminie Banie Mazurskie, utworzenie lokali 
socjalnych, elewacja frontowa Urzędu Gminy, remont kaplicy rodowej w Zakałczu Wielkim czy 
doposażenie świetlicy wiejskiej w Jagoczanach. Wskazał również działania bieżące oraz 
planowane dofinansowania dla mieszkańców. Wspomniał również o tym, że Gmina nie ma 
zaciągniętych żadnych zobowiązań. 

Do pkt. 6 ppkt. 6 lit.c 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Banie Mazurskie na rok 2023. 
głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 20 do protokołu). 

Do pkt. 6 ppkt. 7 lit. a 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, która była omawiana. Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była 
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do 
uchwały nie zgłoszono pytań. 
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„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 21 do protokołu). 

VC H W A Ł A Nr XL/273/2022 
Zal. Nr 22 

Do pkt. 6 ppkt. 7 lit.b 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, która była omawiana. Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była 
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do 
uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 23 do protokołu). 

VC H W A Ł A Nr XL/274/2022 

Zal. Nr 24 

Do pkt. 7 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Przewodniczący odczytał uchwałę wraz z 
uzasadnieniem. Wójt Gminy- Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały. Do uchwały nie zgłoszono 
pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej w sprawie diet sołtysów sołectw gminy Banie Mazurskie głosowało 1 O 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 25 do protokołu). 

VC H W A Ł A Nr XL/275/2022 

Zal. Nr 26 

Do pkt. 8 

Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 9 

Sołtys Sołectwa Jagoczany Monika Makarska- Zwróciła się z prośbą o zwrócenie uwagi na 
niewłaściwe zachowanie przewoźnika, który dowozi dzieci. 
Sołtys Sołectwa Ściborki Jan Chodań- Zwrócił się z prośbą o wycięcie podwójnej wierzby na 
żwirówce do Ściborek. 
Radny Piotr Warcaba- Nawiązał do odśnieżania przez Zarząd Dróg Powiatowych. Zwrócił uwagę 
na to, że drogi są nieodśnieżone, nie można po nich się bezpiecznie poruszać oraz, że ciągnik 
porusza się z pługiem w górze. 
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Radny Dariusz Czygier- Zapytał o ustalenia po spotkaniu Związku Międzygminnego Gospodarka 
Odpadami w Giżycku oraz o PSZOK w Baniach Mazurskich. 
Radna Beata Sereda- Zwróciła uwagę na nieodśnieżone i nieposypane drogi powiatowe. Zwróciła 
się z prośbą o reakcję do Powiatu. Zapytała również o to czy zostało wystosowane pismo do 
Zarządu Dróg Powiatowych dot. drogi Banie Mazurskie- Grodzisko. 

Do pkt. 10 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo. Odpowiadając na zadane pytania. Pierwsze pytanie, które zadała Pani 

Sołtys z Jagoczan odnośnie dowożenia dzieci i komunikatu jaki wysłał w kierunku rodziców czy 
dzieci kierowca. No generalnie kierowca ma wykonywać swoje obowiązki należycie. Usługa, 
która jest świadczona na rzecz Gminy, czyli dowożenie dzieci jest między wykonawca a Gminą 
ale my tą sytuację znamy. Dziękuję za kolejny sygnał. Tu z Panią Sołtys z Obszarnik jesteśmy w 
stałym kontakcie. Tak, takich sytuacji być nie może. Pani poruszyła temat, że może warto 
rozważyć kwestie zmiany przewoźnika. To ja powiem tak, żeby wyłonić przewoźnika prowadzone 
były wcześniej postepowania przetargowe. Byliśmy w Krajowej Izbie Odwoławczej. Trwało to 
długie miesiące. Nie wiem czy to uspokoi Państwa czy nie, ale problem z przewoźnikami i 
dowozem dzieci na naszym terenie i to nie mówię o Gminie Banie Mazurskie ale o szeroko 
pojętym terenie naszego województwa jest duży, bo ościenne gminy mają podobne problemy pod 
tytułem, że nie wiadomo czy będą dowożone a ewentualnie kto będzie dowoził dzieci od 2 stycznia 
przyszłego roku. Także to nie jest taka sytuacja zero- jedynkowa, że można w taki sposób tą 
sytuacje rozstrzygać, co nie zmienia faktu, że my nad różnymi zgłoszeniami pracujemy i 
dziękujemy rodzicom, że z nami jest stały kontakt. Tam były jeszcze inne problemy, które do nas 
docierały ale mam nadzieję, że uda nam się je wyłączyć z funkcjonowania i dowożenie będzie 
świadczone na najwyższym poziomie, ale tu mówię w stałym kontakcie. 

Pan Sołtys ze Ściborek, Pan Jan sformułował wniosek odnośnie wycinki drzewa przy 
drodze. Tak, my wiemy jak to wygląda. Zależy jeszcze na jakim odcinku, bo jeżeli jest to droga 
publiczna to może być ogromny problem bo wtedy musimy wnioskować do RDOŚiu i są duże 
zawirowania. Mieliśmy takie problemy na terenie całej Gminy ale jak najbardziej przyjrzymy się 
i ten wniosek będzie skierowany. 

Pan Radny Piotr Warcaba odnośnie odśnieżania dróg powiatowych. Szanowni Państwo, 
łącząc też odpowiedź dla Pani Przewodniczącej Beaty. Kwestia dróg powiatowych na naszym 
terenie czy to remonty, czy bieżące utrzymanie, czy inwestycyjne to wszyscy wiemy jak wygląda. 
Nie chciałbym tutaj rozwijać tego wątku. My raz jeszcze zaapelujemy, bo tutaj na wasze sygnały 
my na bieżąco monitowaliśmy to do ZDP aby te drogi były odśnieżane. Mieliśmy sygnały z Lis 
między innymi, że przez drogi powiatowe z podniesionym pługiem samochód przejeżdża, co w 
naszej ocenie jest nieuprawnione i trzeba to zmienić. My pozbieramy te wnioski i oczywiście je 
zgłosimy, żeby Powiat trochę inaczej to zorganizował te odśnieżanie i nie omijał żadnych dróg, 
bo mamy sygnały, że kierunek Widgiry-Żabin jest najgorzej odśnieżanym odcinkiem dróg. Na to 
nie może być zgody. 

Pan Radny Dariusz Czygier kwestia uczestnictwa w spotkaniu w związku śmieciowym i 
później PSZOK. Tak, był poruszany temat opłat dla przedsiębiorców odnośnie wywozu śmieci. 
Co do wzrostu czy pomniejszenia cen, na ta chwilę wzrostu żadnego Związek nie przewiduje. 
Skupia się na tym aby te ceny były stabilne. Nie chcę powiedzieć żeby obniżyć bo widzimy co się 
dzieję w geopolityce ale na ta chwilę wzrostów żadnych jeżeli chodzi o śmieci nie planują a na 
pewno nam takiego komunikatu nie przekazano. Odnośnie PSZOKu. My chcieliśmy ten PSZOK 
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w ubiegłym roku stworzyć. Były spotkania no i pojawił się opór części mieszkańców. Nie 
ukrywam, że szkoda, bo właśnie poprzez PSZOKi można obniżyć w dalszej perspektywie koszt 
wywozu śmieci i zagospodarowania tych odpadów dla mieszkańca, czyli zbierana każda tona 
odpadów w PSZOKU wpływa na to, że w dalszej perspektywie może być obniżona cena. 
Będziemy dążyć do tego, żeby ten PSZOK u nas powstał. Czy są jakieś kroki na ta chwile 
poczynione, w którym miejscu, jaka lokalizacja, jak to ma wyglądać to mówię szczerze, że nie. 
Co nie zmienia faktu, że w niedalekiej przyszłości zajmiemy się tym na nowo. Oczywiście 
zrobimy spotkania z mieszkańcami. Bo my wskazywaliśmy lokalizacje inne ale one nie były 
akceptowalne przez nie tyle Związek co przez Spytkowa, gdzie oni te PSZOKI budują. Także 
będziemy szli w tym kierunku żeby on powstał. 

Jeszcze pytanie Pani Beaty Seredy. Pismo do Zarządu Dróg Powiatowych. Musze zerknąć 
czy one wyszło, bo my mamy jeszcze ulicę Leśną i ulicę Topolową, bo mieszkańcy się do nas 
zgłaszali w sprawie postawienia na tych ulicach progów zwalniających. Zobaczymy, 
przekierujemy ten wniosek i tu też będę mógł wtedy odpowiedzieć. Pracownik merytoryczny 
zadzwoni do Pani Przewodniczącej i poinformuje czy już poszło te pismo czy wyjdzie. 

I Drodzy Państwo jak już jestem przy głosie to kilka informacji. Na wstępie, bo dotarła do 
nas również przykra informacja. Na wstępie chciałbym złożyć wyrazy współczucia dla naszej Pani 
Sołtys z Rogal ze względu na śmierć bliskiej osoby. 

Druga informacja. Chciałbym podziękować naszym Radnym za przegłosowanie 
dzisiejszych uchwał miedzy innymi w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023- 
2026 jak również przyjęcie budżetu Gminy na 2023 rok. Jest to dobry czas dla naszej Gminy, gdzie 
faktycznie się rozwijamy i to bardzo szybko. Także duże podziękowania za rozsądek i mądre 
podejście do tematu. Myślę, że w tym miejscu ogromny ukłon również w kierunku Pani Skarbnik 
jaki i również wszystkich naszych pracowników merytorycznych bo ten dokument był 
opracowywany i kosztował mnóstwo energii, siły i cech wolicjonalnych żeby opracować go na 
takim poziomie. Także ogromny ukłon. No i Szanowni Państwo tutaj dotarło do nas pismo. To do 
Pani Przewodniczącej, my do wiadomości, to może Pani Przewodnicząca odczyta to. Myślę, że to 
może być istotne aja jeszcze poproszę później o słowo. 

Przewodniczący Rady Gminy- Stefania Urbańska odczytał pismo dot m.111. problemów z 
dostarczaniem wody w 2023 roku w związku z rosnącymi cenami 

Wójt Gminy Banie Mazurskie- Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo i tak jak wszyscy słyszeli 
wygląda na to, że to nie są życzenia Bożonarodzeniowe i noworoczne. Kolejny problem przed 
nami do rozwiązania. Tak jak Pani Przewodnicząca czytała ja starałem się od razu tak bardzo na 
szybko szukać rozwiązania, bo to jest pierwszy raz jak ja również słyszę co jest w tym piśmie 
napisane, bo ja go nie widziałem. Dopiero teraz. Jeszcze ciepłe, tak jak przewodnicząca mówiła, 
na sekretariat dotarło. Może i dobrze, że teraz bo Pani Przewodnicząca miała możliwość 
odczytania. No Szanowni Państwo my musimy stanąć teraz na wysokości zadania, żeby nie 
doprowadzić do dużego problemu pod tytułem brak dostarczania wody dla mieszkańców oraz brak 
odbioru nieczystości ciekłych. Także przed nami kolejne długie godziny do przemyślenia. Ja tak 
na gorąco mogę powiedzieć teraz co mi przyszło do głowy, że jeżeli będzie już naprawdę sytuacja 
mocno gardłowa to my tutaj uruchomimy taki mechanizm o którym ja wcześniej mówiłem. Bo 
my ze Skarbnik na początku bieżącego roku, widząc dobrą sytuację naszego budżetu podjęliśmy 
decyzję żeby wolne środki które są na rachunku bankowym ulokować na lokaty. Dobra sytuacja 
pod względem spłaty zadłużenia, jak również mniejsza obsługa kredytu pozwalała na to i 

9 



wygenerowaliśmy wpływy do budżetu rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych. To ja mogę tutaj 
powiedzieć, że jeżeli będzie taka sytuacja to ja przedłożę takie stosowne dokumenty żeby te 
wypracowane przez środki naszych mieszkańców, bo w budżecie Gminy znajdują się nic innego 
jak środki naszych mieszkańców, czy to podatki czy państwowe subwencje, te środki dołożymy 
do jeszcze większej dopłaty do wody i ścieków, żeby nasi mieszkańcy nie mieli „zatoru". Nie 
wiem czy się uda wyrównać te podwyżki ewentualne no ale najważniejsze teraz, najbardziej 
istotne jest to żeby ta woda była i nieczystości były odbierane. Dlatego tu przed nami ciężkie 
sprawy ale musimy sobie z tym poradzić. 

Drodzy Państwo ja poprosiłem jeszcze o ten głos w związku z tym, że zbliżają się święta 
Bożego Narodzenia jak również nowy rok dlatego to jest świetny moment żeby życzyć Państwu 
Radnym, Państwu Sołtysom, przede wszystkim naszym mieszkańcom spokojnych, radosnych, 
rodzinnych świąt Bożego Narodzenia i ogromna prośba, żebyście również Państwo przekazali te 
życzenia swoim bliskim. No i szczęśliwego nowego roku. Oby był lepszy niż ten który mija ze 
względu na różne okoliczności. Ale miejmy nadzieję, że w styczniu, w lutym się spotkamy i 
powiecie- Wójcie życzenia się spełniły i jest lepszy niż był. Także Szanowni Państwo raz jeszcze 
wszystkiego dobrego. 

Przewodniczący Rady Gminy-Stefania Urbańska dołączył się do życzeń. Poinformował 
również o życzeniach, które wpłynęły od innych jednostek. 

Do pkt. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XL sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - XL sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół ito.r~ądziła: 

Aneta~i~ha 

Przewodn~·cząc Rady Gminy 

~, 
Stefan rbanska 
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